MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, 276, Centro – CEP nº86.230-000 CNPJ nº 75.827.204/0001-08

Fone (43) 3553-1633 – Site: www.novaamericadacolina.pr.gov.br

ATA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO DE

AGRICULTORES FAMILIARES E ORGANIZAÇÕES DE AGRICULTORES

FAMILIARES

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, na

sede da A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA,

ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada à Avenida

Paraná, 276, Centro, realizou-se a entrega de documentos para o credenciamento de

Agricultores Familiares e Organizações de Agricultores Familiares interessados em

participar do processo de aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à Política

Pública de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar – PAA Familiar, com

dispensa de licitação, conforme prevista na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal

nº 14.284/2021, e em conformidade com o Termo de Adesão Alimentar Brasil nº

00836/2022.

Credenciaram os seguintes agricultores e/ou representantes das organizações de

agricultores familiares:

Agricultores Familiares e Organizações de Agricultores Familiares:

1. Nome completo do agricultor ou da organização:

CARLOS CHICANATO BENEVINI -   CPF/CNPJ: ***.***.***-15

MARCIA CRISTINA GILINSKI MARTINS -   CPF/CNPJ: ***.***.**-09

ZILDA OLIVEIRA FRAGA DUTRA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-00

DANIEL DE OLIVEIRA SILVA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-15

APARECIDA SOCORRO DA SILVA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-68

MARCILIA ALMAGRO DELGADO -   CPF/CNPJ: ***.***.**-87

NATANAEL RAFAEL DOS SANTOS -   CPF/CNPJ: ***.***.**-00

NATANAEL FRANCISCO DE MELO-   CPF/CNPJ: ***.***.**-72

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/

MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, 276, Centro – CEP nº86.230-000 CNPJ nº 75.827.204/0001-08

Fone (43) 3553-1633 – Site: www.novaamericadacolina.pr.gov.br

JOSÉ FRANCISCO DE MELO-   CPF/CNPJ: ***.***.**-17

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS -   CPF/CNPJ: ***.***.**-09

LUZIA ALVES DA SILVA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-47

MARIA APARECIDA LEMES DOS SANTOS MORAES -   CPF/CNPJ: ***.***.**-68

SIDMAR MESSA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-00

ADENILSON BARBOSA DE LIMA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-21

INACIO IKEGAME -   CPF/CNPJ: ***.***.**-87

MOISES DE OLIVEIRA -   CPF/CNPJ: ***.***.**-91

ELIEL NUNES ARAUJO -   CPF/CNPJ: ***.***.**-72

Cada um dos agricultores e organizações mencionados acima apresentou os

seguintes documentos, conforme exigências do edital de credenciamento:

- Documento de Identificação (RG e CPF do agricultor ou CNPJ da organização);

- Comprovante de Residência ou Declaração de Produção Familiar emitida pela

Entidade de Assistência Técnica;

- Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura

Familiar (DAP) ou equivalente;

- Proposta de Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar;

Os documentos foram recebidos pela Guiomar Nunes de Araujo Siqueira

representante da Secretária Municipal  de Educação, Cultura, Esporte e Recreação que

conferiu e registrou todos os documentos entregues pelos agricultores e organizações

credenciadas.

Fica consignado que os documentos apresentados também serão analisados pela

comissão de credenciamento para verificação de sua conformidade com as normas do

Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar (PAA) e com a

legislação vigente. Após a análise, será divulgada a lista de agricultores e organizações

aptos a participar do fornecimento de gêneros alimentícios à (nome da entidade

contratante), em conformidade com o Termo de Adesão Alimentar Brasil nº

00836/2022.

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/

MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, 276, Centro – CEP nº86.230-000 CNPJ nº 75.827.204/0001-08

Fone (43) 3553-1633 – Site: www.novaamericadacolina.pr.gov.br

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada, lida e assinada por todos os

presentes.

Nova América da Colina, 07 de outubro de 2024

_________________________________________

Guiomar Nunes de Araujo Siqueira

Secretária Municipal  de Educação, Cultura, Esporte e Recreação

Portaria 05/2014

_________________________________________

Leandro Perez de Oliveira

Agente de Contratação

_________________________________________

Célio Lirança

Membro

_________________________________________

Fabiana Silveira David

Membro

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/